Argentina	contra	el	Hambre»	y	«Plan	Nacional	de	Seguridad	Alimentaria»,	mediante	el	cual	 la	Secretaría	se	compromete	a	 transferir	a	 la
Provincia	un	aporte	financiero	en	concepto	de	subsidio,	de	carácter	no	reintegrable,	sujeto	a	rendición	de	cuentas	en	un	solo	desembolso	por
la	suma	de	Cinco	Millones	Doscientos	Veinte	Mil	con	00/100	($	5.220.000,00).	el	que	tendría	por	objeto	que	el	mismo	se	destine	a	doscientas
Noventa	 (290)	 personas	 con	 celiaquía,	 en	 todo	 el	 territorio	 provincial.	 Lo	 cierto	 es	 que	mediante	 este	 aporte	 las	 personas	 destinatarias
podrán	 adquirir	 «alimentos»	 en	 comercios	 adheridos	 a	 través	 de	 tarjetas	 magnéticas.